

عنوان مقاله:

بررسی تطبیقی میزان رضایت مندی و جلب مخاطب در مجموعه ورزشی خزر آباد و مجموعه ورزشی اسب سفید (آلیس) با رویکرد پایداری اجتماعی

محل انتشار:

همایش ملی نظریه های نوین در معماری و شهرسازی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

عماد محمدنظامی - دانشجومقطع کارشناسی ارشد، دانشکده معماری و شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین

عطیه قنبری الموتی - دانشجومقطع کارشناسی ارشد، دانشکده معماری و شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین

خلاصه مقاله:

پژوهش پیش رو نیز تحقیقی است در صدد بررسی تطبیقی دو بنای معاصر به لحاظ میزان رضایتمندی و جلب مخاطب، که دارای کاربری و سبک ساخت مشابه هستند. لذا بر همین اساس بنای استخر سرپوشیده و سالن ورزشی مجموعه ورزشی خزر آباد در شهر ساریبه همراه آن مجموعه ورزشی اسب سفید (آلیس) واقع در استان تهران انتخاب شده اند. هدف اصلی این پژوهشمقایسه این دو بنای مدرن به لحاظ میزان رضایت مندی مخاطبمی باشد. این تحقیق در دو حوزه مطالعاتی و میدانی صورت گرفته که در ابتدا به معرفی بناهای ذکر شده پرداخته و سپس فرضیه تحقیق از طریق پرسشنامه به معرض آزمون درآمده است. و در نهایت نیز نتایج اتخاذ شده از این بررسی بدین شرح است که رضایت مردم از مجموعه ورزشی اسب سفید در - مجموع بالاتر است که نگارندگان دو فاکتور احتمالی را در مقایسه دو بنا با یکدیگر مهم ارزیابی نموده اند که عبارتند از: 1 مجموعه ورزشی خزرآباد در منطقه ای واقع شده که در نزدیک دریا قرار دارد لذا تصور م ی شود که مردم فقدان و یا نیاز به چنین فضایی را کمتر احساس کنند و استقبال کمی از آن صورت گیرد، از طرفی و در تقابل با آن مجموعه ورزشی اسب سفید در - منطقه ای فاقد این ویژگی محیطی قرار دارد و احتمال م ی رود که وجود مجموع ههایی در چنین مناطقی بیشتر استقبال شود. 2 مورد دوم نیز بحث نحوه دسترسی به بناها می باشد که در مجموعه ورزشی خزرآباد، بنا در مجتمعی در خارج از شهر و در 25 کیلومتری آن واقع است که این خود دسترسی به بنا را برای افرادی که در خارج از این مجتمع اقامت دارند دشوار م ی کند و این در حالی است که مجموعه ورزشی اسب سفید در داخل بافت شهری قرار دارد و دسترسی پیاده به آن نیز به سهولت امکان پذیر است. کم اینکه نتایج پرسشنامه ها نیز به این نظریات نزدیک است. در مجموع این طور بیان می شود که اگر مجموعه ورزشی خزرآباد در داخل بافت شهری و در منطقه ای متفاوت با شرایط اقلیمی وضع موجود آن واقع م ی شد، احتمالاً نتایج بهتری نسبت به آن حاصل می گردید.

کلمات کلیدی:

پایداری اجتماعی، نقد معماری، مجموعه ورزشی اسب سفید، مجموعه ورزشی خزرآباد، رضایت مندی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/383247>

